RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL N° 14/2025/COL-CGAB

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), no uso de
suas atribuições legais presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, tendo em vista os autos do Processo SEI nº
23243.003836/2025-75, torna público o resultado preliminar da Homologação das Inscrições do edital para seleção de Bolsista
na modalidade Colaborador Externo, para atuação no Programa de Educação Inclusiva: Direito à Diversidade do IFRO,
na  Campus Colorado do Oeste, de acordo com os critérios estabelecidos no edital nº 14/2025/COL - CGAB/IFRO, de 02 de
abril de 2025.

1. INSCRIÇÕES CAMPUS COLORADO DO OESTE

Bolsista CLE de apoio direto ao AEE (40 horas semanais)

Nome Cargo Situação da inscrição

Neusa
Rodrigues
de
Amorim

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

Não homologada. Conforme item 7 do Edital 14/2025, não apresentou toda a documentação obrigatória para
inscrição na função.

Kemily
Poggere
de Moura

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

HOMOLOGADA

Letícia
Teles
Colle

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

Não homologada. Conforme item 7 do Edital 14/2025, não apresentou toda a documentação obrigatória para
inscrição na função.

Genair
Machado
Lopes

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

HOMOLOGADA

Luciene
Ferreira
Belarmino

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

Não homologada. Conforme item 7 do Edital 14/2025, não apresentou toda a documentação obrigatória para
inscrição na função.

Maísa
Barbosa
dos
Santos

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

Não homologada. Conforme item 7 do Edital 14/2025, não apresentou toda a documentação obrigatória para
inscrição na função.

Kelly
Cristina
Bbritez

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

Não homologada. Conforme item 7 do Edital 14/2025, não apresentou toda a documentação obrigatória para
inscrição na função.

Maria
Izabel da
Silva dos
Santos

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

Não homologada. Conforme item 7 do Edital 14/2025, não apresentou toda a documentação obrigatória para
inscrição na função.

Luana da
Silva
Machado

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

HOMOLOGADA

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/04/2025

14/04/2025, 14:10 SEI/IFRO - 2615769 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2776929&infra_siste… 1/3

Bolsista CLE de apoio direto ao AEE (40 horas semanais)

Nome Cargo Situação da inscrição

Sônia
Loreto
Gonçalves
Silva

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

HOMOLOGADA

Gleicy
Alves de
Melo da
Silva

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

Não homologada. Conforme item 7 do Edital 14/2025, não apresentou toda a documentação obrigatória para
inscrição na função.

Raíza
Carine
Dias
Carvalho

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

HOMOLOGADA

Luzia
Ferrari
Freitas

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

HOMOLOGADA

Marcio
Ferreira

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

Não homologada. Conforme item 7 do Edital 14/2025, não apresentou toda a documentação obrigatória para
inscrição na função.

Adriana
Rodrigues
da Silva

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

Não homologada. Conforme item 7 do Edital 14/2025, não apresentou toda a documentação obrigatória para
inscrição na função.

Eliane
Oliveira
Santos
Marafon

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

HOMOLOGADA

Jociélly
Nogueira
da Silva

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

HOMOLOGADA

Marcia de
Almeida
Cesario
Pires

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

HOMOLOGADA

Angelita
Teixeira
Machado

Bolsista
CLE de
apoio
direto ao
AEE

HOMOLOGADA

Tradutor e Intérprete de LIBRAS (20 horas semanais)

Nome Cargo Situação da inscrição

Eva Lucia da Silva Werle Bolsista CLE Tradutor
Intérprete de LIBRAS HOMOLOGADA

Fernando Casteluber Bolsista CLE Tradutor
Intérprete de LIBRAS

Não homologada. Conforme item 7 do Edital 14/2025, não apresentou toda
a documentação obrigatória para inscrição na função

Carlos Eduardo da Silva
Souza

Bolsista CLE Tradutor
Intérprete de LIBRAS HOMOLOGADA

Cleidiane Hurtado Bassan
Macedo

Bolsista CLE Tradutor
Intérprete de LIBRAS HOMOLOGADA

14/04/2025, 14:10 SEI/IFRO - 2615769 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2776929&infra_siste… 2/3

Tradutor e Intérprete de LIBRAS (20 horas semanais)

Nome Cargo Situação da inscrição

Eliane Oliveira Santos
Marafon

Bolsista CLE Tradutor
Intérprete de LIBRAS HOMOLOGADA

2. DOS RECURSOS
Após a divulgação do resultado preliminar do processo seletivo, o (a) candidato (a) terá o prazo máximo de 24

horas no dia 15 de abril de 2025 para contestá-lo junto à Comissão Organizadora, apresentando os recursos cabíveis em
formulário próprio (Anexo VI), via e- mail: combolsistanapne@ifro.edu.br, com as devidas justificativas e argumentações.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 14/04/2025, às
14:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2615769 e o código CRC
D8C0DFEB.

Referência: Processo nº 23243.003836/2025-75 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2615769

14/04/2025, 14:10 SEI/IFRO - 2615769 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2776929&infra_siste… 3/3

https://sei.ifro.edu.br/sei/combolsistanapne@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0